

**اراک**

رحمتی:

**به جای اردوی خارجی، ۲ بازیکن خارجی می‌گیریم**

مهدی رحمتی سرمربی آلومینیوم اراک درباره شرایط فعلی تیمش می‌گوید: «تیم فصل گذشته را حفظ کردیم و تمایلی به جدایی همین تعداد بازیکن که جدا شدند را هم نداشتیم. با این حال بازیکنان خیلی خوبی به تیم اضافه کردیم و کمی زمان می‌برد تا بازیکنان جدید با تیم هماهنگ شوند. سعی کردیم بازی‌های تدارکاتی خوبی را تا شروع لیگ برتر داشته باشیم. بعد از پایان اردوی مان به اراک می‌رویم و یک بازی تدارکاتی هم آنجا خواهیم داشت و بعد از آن دوباره به تهران می‌آییم و در آن اردو ۴ یا ۵ مسابقه برگزار خواهیم کرد تا به آمادگی کامل برسیم.»

رحمتی اردوی خارجی را در این شرایط به صلاح تیمش نمی‌داند: «اردوی خارجی نداریم و سعی کردیم به جای هزینه‌هایی که قرار است برای اردوهای خارجی صرف شود، بازیکنان خوب جذب کنیم. مجموعه بازیکنان ما تکمیل هستند و نیاز به نفرات خاصی داریم اما با مصوبه هیأت مدیره ۲ بازیکن خارجی به ما اضافه خواهند شد تا در خط جلوی زمین‌مان دیگر مشکل خاصی نداشته باشیم. این مشکل در فصل گذشته ما را اذیت کرده بود.»

او با اشاره به برکناری اسکوچیچ این‌طور می‌گوید: «نمی‌خواهم به حواشی بپردازم و باید فوتبالی حرف بزنیم. آقای اسکوچیچ شرایطی که کمتر کسی این تیم را به عهده می‌گرفت، پذیرفت سرمربی تیم ملی باشد و در حالی که داشتیم از جام جهانی حذف می‌شدیم، تیم را به جام جهانی برد اما متأسفانه در فوتبال ما برخی باتوجه به منافع خودشان صحبت می‌کنند و تصمیم می‌گیرند. همه می‌گویند ایرانی هستیم و مرام و معرفت داریم اما با اسکوچیچ که تیم ملی را در شرایط سخت به جام جهانی برد اینگونه رفتار می‌شود. باید اجازه می‌دادیم اسکوچیچ کارش را انجام دهد. اگر کی‌روش در آن برهه از زمان سرمربی تیم ملی می‌شد هم اکنون می‌گفتم حق او است که تیم را به جام جهانی برد. ما باید به اسکوچیچ امکانات می‌دادیم و بعد از او توقع نتیجه می‌داشتیم.»



**احمد جمشیدیان**

سرمربی شهرداری همدان مشخص شد

احمد جمشیدیان، مربی سابق شهرداری آستارا با عقد قراردادی هدایت تیم لیگ یکی شهرداری همدان را بر عهده گرفت. او که سابقه بازی در تیم‌های استقلال و سپاهان را دارد، تاکنون در تیم‌های پاس همدان و شهرداری آستارا مربیگری کرده است. شهرداری همدان در حالی این مربی همدانی را به‌عنوان سرمربی انتخاب کرده که فصل گذشته با ۴۳ امتیاز در رده دهم جدول قرار گرفت.



**محمد ستاری**

مس کرمان برای من انتخاب سختی نبود

مدافع جدید مس کرمان از پاسخ مثبت خود به پیشنهاد این باشگاه ابراز رضایت کرد. محمد ستاری می‌گوید: «مس کرمان برای من انتخاب سختی نبود، چون مس تیمی شناخته شده و قدیمی است و اهالی فوتبال هم این تیم را بخوبی می‌شناسند. من برای انتخاب مس با برخی دوستان و خانواده‌ام مشورت کردم و پس از صحبت با سرمربی مس کرمان قرارداد بستم. پیشنهادهایی بعد از جدایی از هوادار داشتم، اما خوشحالم که مس را انتخاب کردم.»



**علی علیزاده**

جذب رضا اسدی برای ما منتفی شد

علی علیزاده قائم مقام باشگاه مس رفسنجان از خریدهای تیمش رضایت دارد. او درباره خبر جذب بازیکن پرسپولیس می‌گوید: «ما با کمیته فنی صحبت کردیم که برنامه مدون سه ساله داشته باشیم تا بتوانیم پر قدرت کار کنیم. دوست نداریم مثل بعضی از تیم‌ها باشیم که یک سال به آسیا می‌روند و برمی‌گردند و دیگر خبری از آنها نیست. ما با رضا اسدی و مدیر برنامه‌هایش مذاکره کردیم که به توافق نرسیدیم.»



**۵ ماه دیگر متوجه خواهید شد چه کلاهی سر لیگ رفته است**

**جلالی: ۸ ماه بعد ((کمیته بررسی علل ناکامی تیم ملی)) تشکیل می‌شود**

کارشناس فوتبال کشورمان کنار گذاشتن درآگان اسکوچیچ را از زوایای مختلف بررسی کرده است. او بر این باور است که نباید بر اساس شنیده‌ها قضاوت کرد. مجید جلالی بر این باور است که پروسه جذب برخی باشگاه‌ها در انتخاب مربی اصولی و حرفه‌ای نیست و به همین دلیل آینده خوبی را برای لیگ بیست و دوم متصور نیست.

**۹، ۸ ماه بعد کمیته‌های مختلفی برای بررسی علل شکست و ناکامی تیم ملی تشکیل می‌شوند و همه توپ را به زمین دیگری می‌اندازند. چه خوب است که این کمیته‌ها از الان با فدراسیون هماهنگ شوند و همه انرژیشان را برای موفقیت تیم ملی به کار گیرند.**

که در بطن فوتبال چه می‌گذرد و تمام اتفاقات و ماجراها را می‌دانیم. الان هم با اطمینان به شما می‌گویم ۵ ماه بعد خواهید دید چه کلاهی سر لیگ ما رفته است. اجازه بدهید ۱۰ بازی یا یک نیم فصل بگذرد آن وقت به حرف من می‌رسید که چقدر راه را اشتباه رفته‌ایم.

متأسفم بگویم که این مربیان خارجی آنالیزور هم از خارج می‌آوردند در حالی که حاضر نیستند حتی یک دلار از درآمدها را صرف آموزش مربیان داخلی کنند. کمیته آموزش اصلی‌ترین رکن فدراسیون باید تغییر کند. بودجه‌ای برایش در نظر نمی‌گیرند در حالی که می‌شود از باشگاه‌ها آن را تأمین کرد و مربی پرورش داد.

لیگ تکان نمی‌خورد چون مسیر لیگ اشتباه است. وقتی شما حدود سه میلیون بچه را در مدارس فوتبال دارید و هیچ خروجی ندارید یا اگر هم دارید به کارگیری نمی‌شوند چه انتظاری دارید. لیگ ما مولد نیست، پولساز نیست و بازیکن‌ساز هم نیست. یک دوره‌می است که همه سرگرم هستند.

زمانی که بازی‌ها زلزله اتفاق می‌افتد که افتاد. از طرفی جامعه توقع دارد افرادی روی نیمکت تیم ملی بنشینند که از اقبال عمومی برخوردار باشند.

در هر صورت از الان مشخص است که حدود ۸، ۹ ماه بعد کمیته‌های مختلفی برای بررسی علل شکست و ناکامی تیم ملی تشکیل می‌شوند و همه توپ را به زمین دیگری می‌اندازند. چه خوب است که این کمیته‌ها از الان کار گیرند. به هر حال چه با اسکوچیچ چه بدون ایشان تیم ملی در جام جهانی نتایج فاجعه باری را به دست نمی‌آورد. چون بازیکنان باکیفیتی داریم و فقط کاش خودشان را درگیر مسائل حاشیه‌ای نمی‌کردند. البته مطمئنم در جام جهانی همه آنها یکدل می‌شوند چون فضای جام جهانی همین شرایط را می‌طلبد.

به لیگ بپردازیم. برخی باشگاه‌ها اول بازیکن می‌گیرند و بعد مربی می‌آورند. هم من هم شما خیلی خوب می‌دانیم

در مدتی که هدایت تیم ملی را برعهده داشت، نتایج بسیار خوبی گرفت و شایستگی‌اش را اثبات کرد.

دومین موضوع مدیریت است که اهمیت بسیاری دارد. یک زمانی اردوی تیم ملی در سه روز برگزار می‌شود که بحث مدیریت شاید خیلی به چشم نیاید اما وقتی برای یک تورنمنتی مثل جام جهانی آماده می‌شویم و باید ۲۰ روز کنار هم باشیم، مدیریت خیلی به چشم می‌آید. من چون از تیم ملی دور هستم نمی‌توانم بر اساس شنیده‌ها اظهار نظر کنم و آنهایی باید درباره مدیریت ایشان صحبت کنند که با ایشان در اردوی تیم ملی زندگی کرده‌اند.

و موضوع سوم. بحث سوم اقبال عمومی است. آقای اسکوچیچ از ابتدا افکار و اقبال عمومی را به همراه نداشت و مدام خیلی‌ها می‌گفتند که در حد سرمربیگری تیم ملی نیست. من قبلاً هم گفتم که در این شرایط کار کردن تا جای جواب می‌دهد که شما فقط برنده باشید و

شده پس هر کسی بیاید باید از همین تفکر حاکم بر فوتبال باشد چون غیر از این اجازه کار پیدا نمی‌کند. وقتی هم برگرفته از همین تفکر باشد نتیجه‌اش می‌شود حال و روز فعلی فوتبال ما که می‌بینید.

گزینه‌های انتخابات ریاست فدراسیون مشخص شدند که در میان آنها انتقادهایی به بازگشت دوباره مهدی تاج مطرح شد. وقتی اسامی و اتفاقات گذشته را مرور می‌کنم به این نتیجه می‌رسم که آقای کفاشیان می‌توانست گزینه خوبی باشد. اما الان با این نفراتی که نهایی شدند اگر موضوع ویلموتس را کنار بگذارید باز هم آقای تاج بهتر از بقیه بوده و در واقع همان بحث خیرالموجودین است.

کمیته فنی فدراسیون هم اسکوچیچ را برکنار کرد. من این موضوع را از سه جنبه مورد بررسی قرار می‌دهم. اول اینکه اگر از نظر فنی بوده که توجیه ندارد همان‌طور که از ابتدا شروع کار ایشان توجیهی نداشت. به هر حال آقای اسکوچیچ

**جعفر برزگر روزنامه‌نگار**

شما اتفاقات اخیر فدراسیون فوتبال را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ به نظر من کلیدی‌ترین موضوعی که باید به آن اشاره کرد اساسنامه فدراسیون فوتبال است. تا زمانی هم که اساسنامه ترمیم نشود نمی‌توانیم خیلی به تغییرات امیدوار باشیم. در تمام این سال‌ها دیدم که اساسنامه طوری تنظیم و تدوین شده که در نهایت خیلی از لابی‌ها تعیین‌کننده می‌شود.

یعنی شکل رأی‌گیری ایراد دارد؟ شما ببینید وقتی ۳۳ رئیس هیأت فوتبال که بیشترین میزان آرا را به خود اختصاص می‌دهند و در نقطه مقابل هم فقط یک مربی به نمایندگی از مربیان که آن هم گزینش شده است در انتخابات حضور دارد چه انتظاری می‌توان داشت. در واقع باید گفت در این خصوص روابط جای ضوابط را گرفته است. زمانی که ورود افراد متخصص و حتی فوتبالی مسدود

او درباره موضوع جادوگری در فوتبال به نکته مهمی اشاره می‌کند: «ما یک بازی با نفت آبادان در وطنی داشتیم. یک بنده‌خدایی با شماره ناشناس به من زنگ زد. به من گفت یک نفری هست تا دو ساعت دیگر این پول را به حسابش بزنید تا در بازی کمک‌تان کنیم، که من در آن بازی هم پنالتی خراب کردم، این تنها چیزی بود که با آن روبه‌رو شدم. فکر نمی‌کنم طلسم شده باشم. فقط به خاطر عدم تمرکز و بهم ریختگی تیم آن موقعیت از دست رفت و پنالتی را واقعاً بد زد.»

و به دو تیم استقلال و پرسپولیس احترام می‌گذارم. من فقط می‌توانم فوتبالی صحبت کنم، آن پنج سالی که پرسپولیس قهرمان شد واقعاً تیم خوبی داشت. تفاوت سطح تیم درون زمین کاملاً مشخص بود. این فصل ولی پرسپولیس تیم خوبی نبود و توانایی رقابت با استقلال را نداشت. این فصل استقلال تیم بسیار خوب و سازماندهی شده‌ای داشت. با ذهنیتی که دارم به نظرم نمی‌شود تیمی ۵ سال قهرمان شود و هیچ کدام از قهرمانی‌ها پاک نباشد.»

پایمان را برای گرم کردن در زمین بازی گذاشتیم جو ورزشگاه را که دیدیم این استرس فروکش کرد. هواداران خیلی به ما کمک کردند این فشار را کم کنیم. در مورد بازی اگر بخواهم بگویم مانعیم اول اصلاً خوب بازی نکردیم. دو توپ هم به تیر دروازه ما برخورد کرد، در راه قهرمانی شانس هم با ما همراه بود. در نیمه دوم عملکرد بهتری داشتیم و بی‌نظمی تیم کمتر شد.»

او با اشاره به قهرمانی‌های استقلال و پرسپولیس در فصول قبل این‌طور می‌گوید: «من بازیکن نساجی هستم

حامد شیرینی کاپیتان نساجی بهترین خاطره فوتبالی فصل قبلش را قهرمانی جام حذفی می‌داند. او به خبر آنلاین می‌گوید: «در سه بازی آخر به جز بازی با استقلال فشار و استرس بازی برای ما بسیار زیاد بود، اگر ما مقابل استقلال می‌باختیم کسی از ما خرده نمی‌گرفت چون آنها تیم صدرنشین لیگ و تیم بدون باخت فصل بودند. اما برای بازی فینال از زمانی که به هتل رسیدیم تا زمانی که برای جلسه فنی می‌رفتم، استرس بسیار زیادی داشتیم و حتی دو جمله هم با هم صحبت نمی‌کردیم. تا

**حامد شیرینی: پرسپولیس ۵ سال در زمین فوتبال قهرمان شد جادوگر از من پول خواست، ندادم، همان بازی پنالتی خراب کردم**